
Mateřská škola Olešnice, okres Semily, příspěvková organizace 
Olešnice 52, 511 01 Turnov 

 
Kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole v Olešnici 

pro školní rok 2024/2025 
 

 
Ředitelka mateřské školy posoudí všechny přihlášky a rozhodne o přijetí či nepřijetí dítěte ve 
správním řízení podle předem stanovených kritérií. Rozhodnutí o přijetí se oznamují zveřejněním 
seznamu dětí pod přiděleným registračním číslem na webových stránkách mateřské školy. 
 
K předškolnímu vzdělávání lze přijmout pouze ty děti, které se podrobily stanovenému očkování 
(doklad o očkování není požadován u dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné). 
 
 
 
KRITÉRIA  PRO  PŘIJETÍ - na základě zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  (školský zákon) : 
 

1. Dítě, které má trvalý pobyt ve školském obvodu spádové mateřské školy – území obce 
Olešnice, které k 31.8.2024 dovrší věku 5 let (povinné předškolní vzdělávání) 

2. Dítě, které má trvalý pobyt ve školském obvodu spádové mateřské školy – území obce 
Olešnice, které k 31.8.2024 dovrší věku 3 let, od nejstaršího po nejmladší 

3. Dítě, které nemá trvalý pobyt ve školském obvodu spádové mateřské školy – území 
obce Olešnice, pro které je vzdělávání povinné a v místě jeho trvalého pobytu není 
mateřská škola (Vyskeř, Kacanovy) v pořadí od nejstaršího po nejmladší  

4. Dítě, které nemá trvalý pobyt ve školském obvodu spádové mateřské školy – území 
obce Olešnice a v místě jeho trvalého pobytu není MŠ ( Vyskeř,Kacanovy)které k 
31.8.2024 dovrší věku 3 let v pořadí od nejstaršího po nejmladší 

5. Ostatní děti,které dovrší k 31.8.2024 věku tří let v pořadí od nejstaršího po nejmladší 
 

V rámci jednotlivých kritérií bude ředitelka mateřské školy postupovat dle data narození, od 
věkově starších. 
 
           
 
 
V Olešnici dne 19.2.2024                                                                           Ivana Richtrová 
              ředitelka mateřské školy 
 


